EDITAL No 004/2013
PROCESSO No 10001-24/2013

PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos seis dias do mês de junho de dois mil e treze, às dez horas, reuniram-se na Sala

dos Conselhos, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da Universidade

Estadual do Norte do Paraná, nomeada pela Portaria nº 076/2013, de 07/03/2013, para

a abertura e julgamento das propostas para o Pregão Presencial 004/2013, do tipo

MENOR PREÇO POR LOTE, para REGISTRO DE PREÇOS para futura AQUISIÇÃO

DE COMBUSTÍVEIS para abastecimento da frota da UENP, conforme o Edital de

Licitação. No início dos trabalhos foram credenciadas as empresas: Auto Posto Jacaré

Ltda., CNPJ 05.048982/0001-05, endereço Rua Padre Mello, 315, Jacarezinho, Paraná,

representada por seu sócio administrador Jair Hochscheidt, portador do RG n° 13/R-

2.943.355/SSP-SC, inscrito no CPF n° 812.309.909-68; Comércio de Combustíveis

Tatu Ltda., CNPJ 05.785.380/0001-30, endereço Av. Edelina Meneghel Rando, 2017,

Bandeirantes, Paraná, representada por seu administrador Ismael Calegário, portador

do RG n° 5.373.634-3 SSP/PR, inscrito no CPF n° 878.998.419-68, Bergamasco &

Bergamasco Ltda., CNPJ 03.492.671/0001-05, endereço Rua Rui Barbosa, 52,

Cornélio Procópio, Paraná, representada por Rogério Albino Vendramin, portador do RG

n° 6.895.604-8 SSP/PR, inscrito no CPF n° 027.622.199-06, Lucca Comércio e

Transporte de Combustíveis Ltda., CNPJ 00.970.300/0001-01, endereço Av. Brasil,

500, Jacarezinho, Paraná, representada por seu sócio administrador Luciano Setti de

Arruda, portador do RG n° 1.202.897-0 SESP/PR, inscrito no CPF n° 499.178.979-68,

Marmontello & Basso Ltda., CNPJ 68.831.379/0001-15, endereço Rua Anchieta, 773 e

774, Cornélio Procópio, Paraná, representada por Renan Marmontello Basso, portador

do RG n° 9.843.815-7 SSP/PR, inscrito no CPF n° 054.600.179-39. Foi iniciada a

sessão com a presença da Comissão de Licitação, Assessoria Jurídica, Auditor Interno

e os representantes credenciados das proponentes. Todas as empresas apresentaram

os documentos necessários à habilitação preliminar. Foram recebidos os envelopes 01 e

02 das empresas presentes. Apresentaram propostas para o Lote 01 as empresas Auto

Posto Jacaré Ltda. e Lucca Comércio e Transporte de Combustíveis Ltda.; para o

Lote 02 a empresa Comércio de Combustíveis Tatu Ltda.; para o Lote 03 as

EDITAL No 004/2013
PROCESSO No 10001-24/2013

PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS

empresas Marmontello & Basso Ltda. e Bergamasco & Bergamasco Ltda., que

estavam todas em conformidade ao Edital. Passou-se à disputa de preços, conforme

tabelas abaixo:

Lote 01:

 Jacaré   Lucca

 Proposta  65.180,00  65.360,00

 Lance 1    64.060,00

 Lance 2  63.800,00

 Lance 3    63.540,00

 Lance 4  63.280,00

 Lance 5     s/lance

 Lance 6   s/lance

A empresa Auto Posto Jacaré Ltda. apresentou o menor lance no valor de R$ 63.280,00

(sessenta e três mil, duzentos e oitenta reais) correspondendo aos valores unitários:

Etanol – R$ 1,96 (um real e noventa e seis centavos), Gasolina – R$ 2,96 (dois reais e

noventa e seis centavos) e Diesel – R$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco centavos).

Encerrada a etapa de disputa, passou-se à verificação dos documentos da empresa

arrematante e foi constatado que a mesma está devidamente habilitada. Diante do

critério estabelecido no Edital a empresa Auto Posto Jacaré Ltda. foi declarada

vencedora do Lote 01.

Passou-se à disputa do Lote 02.

 Tatu

 Proposta  97.600,00

 Lance 1  97.200,00

 Lance 2  s/lance

A empresa Comércio de Combustíveis Tatu Ltda. apresentou o menor lance no valor de

R$ 97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais), correspondendo aos valores

EDITAL No 004/2013
PROCESSO No 10001-24/2013

PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS

unitários: Etanol – R$ 2,29 (dois reais e vinte e nove centavos) e Gasolina – R$ 2,99

(dois reais e noventa e nove centavos). Encerrada a etapa de disputa, passou-se à

verificação dos documentos da empresa arrematante e foi constatado que a mesma

está devidamente habilitada. Diante do critério estabelecido no Edital a empresa

Comércio de Combustíveis Tatu Ltda. foi declarada vencedora do Lote 02.

Passou-se à disputa do Lote 03.

 Bergamasco   Marmontello

 Proposta  66.060,00  66.950,00

 Lance 1    65.690,00

 Lance 2  65.430,00

 Lance 3    65.170,00

 Lance 4  64.910,00

 Lance 5    64.650,00

 Lance 6  64.390,00

 Lance 7    64.130,00

 Lance 8  63.870,00

 Lance 9    63.610,00

 Lance 10  63.350,00

 Lance 11    63.090,00

 Lance 12  62.830,00

 Lance 13    62.570,00

 Lance 14  62.310,00

 Lance 15    62.050,00

 Lance 16  61.790,00

 Lance 17    61.530,00

 Lance 18   s/lance

 Lance 19     s/lance

A empresa Marmontello & Basso Ltda. apresentou o menor lance no valor de R$

61.530,00 (sessenta e um mil, quinhentos e trinta reais), correspondendo aos valores

unitários: Etanol – R$ 1,90 (um real e noventa centavos), Gasolina – R$ 2,91 (dois reais

e noventa e um centavos) e Diesel – R$ 2,24 (dois reais e vinte e quatro centavos).

Encerrada a etapa de disputa, passou-se à verificação dos documentos da empresa

EDITAL No 004/2013
PROCESSO No 10001-24/2013

PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS

arrematante e foi constatado que a mesma está devidamente habilitada. Diante do

critério estabelecido no Edital a empresa Marmontello & Basso Ltda. foi declarada

vencedora do Lote 03.

Antes do final da sessão, justificou a necessidade de se ausentar o representante da

empresa Lucca Comércio e Transporte de Combustíveis Ltda.. Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a sessão, da qual eu, Márcia de Souza Bronzeri, lavrei a presente

Ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 06 de junho de 2013.

____________________________
Eduardo Rodrigues Andrade

Pregoeiro

____________________________
Márcia de Souza Bronzeri

Equipe de Apoio

____________________________
Plínio Alves de Camargo

Equipe de Apoio

____________________________
Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________
Fabiana Polican Ciena

Assessora Jurídica

____________________________
Mauro Nunes de Oliveira

Auditor Interno

____________________________
Auto Posto Jacaré Ltda.

Proponente

____________________________
Comércio de Combustíveis Tatu Ltda.

Proponente

____________________________
Bergamasco & Bergamasco Ltda.

Proponente

____________________________
Marmontello & Basso Ltda.

Proponente